
segunda-feira, 28 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Conselho Municipal de Assistência Social  
 
 

RESOLUÇÃO Nº 003/2022 de 23 de março de 2022 
 

“Dispõe sobre a Aprovação do Demonstrativo Sintético 
Anual Físico-Financeiro do Cofinanciamento Estadual do 
Suas, referente à Prestação de contas do exercício de 2021, 
e da outras providências.” 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Souto Soares, respaldados pela Lei n° 
551 de novembro de 2018 e pela Lei Orgânica da Assistência Social-LOAS 8742 de 07 
de dezembro de 1993 representando por sua Presidente, a senhora Rita de Cássia Silvino 
Bonfim, no uso de suas atribuições legais, vem tornar público, que em reunião ordinária 
levada a efeito aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, no auditório 
da prefeitura.   

RESOLVE: 

Artigo 1°- Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual Físico-Financeiro do 
Cofinanciamento Estadual do SUAS, referente a prestação de contas do exercício de 
2021; 

Artigo 2°- Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.  

 

Souto Soares, 23 de março de 2022 

 

 

Rita de Cássia Silvino Bonfim 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27819866CA23E33A81C1CEE9827DA1C5


		2022-03-28T09:52:53-0300




